Совет  депутатов Луньгинско-Майданского сельского поселения

Ардатовского муниципального района РМ

седьмого  созыва

с.  Луньгинский Майдан
РЕШЕНИЕ

от 8 августа 2023 г.                                                                                                  № 46
  О принятии состава  проекта генерального плана  Луньгинско-Майданского сельского    поселения Ардатовского муниципального района РМ

      На основании пункта 2 статьи 18 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, пунктов 61,137 и 138  Положения  о документах территориального планирования муниципальных образований в Республике Мордовия, утвержденного  постановлением Правительства  Республики Мордовия от 29 декабря 2007года №606, учитывая постановление главы  Луньгинско-Майданского  сельского поселения  «О подготовке проекта генерального плана  Луньгинско-Майданского сельского    поселения Ардатовского муниципального района РМ» №28 от 7 августа 2023 года, Совет депутатов Луньгинско-Майданского сельского поселения решил:

1.Состав  проекта генерального  плана Луньгинско-Майданского сельского поселения Ардатовского муниципального района принять в соответствии  с требованиями  статьи Градостроительного кодекса Российской Федерации и разделов 7 и 8  Положения  о документах территориального планирования  муниципальных образований  в Республике Мордовия, утвержденного постановлением  Правительства Республики Мордовия  от 29.11.2007г. №606.

2.При подготовке проекта генерального плана  поселения одновременно осуществляется  подготовка  карт градостроительного зонирования  и градостроительных регламентов для правил землепользования  и застройки поселения.

3.Администрации Луньгинско-Майданского сельского поселения  Ардатовского муниципального района разработать  Программу первоочередных мероприятий по среднесрочному  социально-экономическому  развитию поселения  и обеспечить  включение  указанных мероприятий  в состав  текстовых и графических материалов проекта генерального плана  Луньгинско-Майданского сельского поселения   Ардатовского муниципального района.

4.Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования  в Информационном бюллетене.

Глава Луньгинско-Майданского

 сельского поселения                                                        Е.А.Локотков